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Geachte mevrouw Godwin,

Uw fractie heeft bij brief van 6 mei 2015 vragen gesieid in hef kader van artikel 48 van het
Reglement van Orde inzake armoede onder kinderen.

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeit in het kader
van art. 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Bent u hekend met het onderzoek en de resultaten van het onderzoek van RTL nieuws? Dit

onderzoek was gericht op kinderen op tientallen basisscholen in Nederland die onverzorgd en
zonder ontbijt in de klas zitten?

Antwoord:
Ik ben bekend met dit onderzoek vanuit de media. RTL nieuws heeft mij of het college hierover niet

apart geinformeerd.

Vraag 2:
Weet u of hier ook scholen uit Maastricht aan mee hebhen gedaan?

Antwoord
Dit is niet bij mij bekend
Vraag 3:

Bent u op de hoogte of er op Maastrichtse scholen ook kinderen in deze schrijnende situatie
zitten? Zo ja, hoe vaak? :

Antwoord:
Mij is bekend dat er ook in Maastricht scholen zijn die eten aan leerlingen verstrekken. Waarbij niet

bekend is of dit de laatste tijd toeneemt, al bestaat de indruk van wel. Daarnaast hoeft niet altijd
sprake te zijn van een armoedesituatie maar kan ook sprake zijn van opvoedingsonmacht, waardoor

ouders zaken niet geregeld krijgen.
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Vraég 4: .
Heeft u signalen ontvangen vanuit Jeugdzorg over schrijnende gevallen? Indien ja, welke
actie heeft u hierop genomen?

Antwoord:
Vanuit Jeugdzorg heb ik hier geen signalen over ontvangen.

Vraag 5:
Wanneer u niet op de hoogte bent: bent u bereid op korte termijn onderzoek hier naar toe in te

stellen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Omdat ik niet op de hoogte ben van de exacte siiuatie in de gemeente Maastricht, zal ik hierover
contact opnemen met de schoolbesturen. Ik zal verzoeken de scholen inzage te geven, hoe groot het
probleem is en op welke scholen sprake is van dergelijke schrijnende situaties. Daarnaast zou ik
graag willen weten hoe de scholen hier momenteel mee omgaan. Zowel de wethouder Jeugd en
GGD en ik als wethouder met armoedeproblernatiek in mijn portefeuille blijven alert op dit vraagstuk.

Vraag 6:
Wanneer u op de hoogte bent: welke actie onderneemt u om ervoor te zorgen, dat deze

Maastrichtse kinderen wel de juiste verzorging in brede zin krijgen?

Antwoord:
Wanneer de schoolbesturen mij inzicht kunnen geven over de omvang van de problematiek en blijkt

dat de gemeente hier een rol in zou kunnen spelen, zal ik samen met de schoolbesturen overleggen
op welke wijze de gemeentelijke rol zal worden ingevuld.

Ik vertrouw er op dat u hiermee voldoende bent geinformeerd.

Burgemeester en wethouders van Maastricht,
Namens deze,

ré F.M. Willems,
ethouder Sociale Zaken, Ouderenbeleid,
Stadsbeheer, Sport en Recreatie.
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